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Absolut, als Anteil am Bruttosozialprodukt (BSP), im Verhaltnis zu Gesundheitsausgaben und weltweit 1990-2013
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Top 10
absolut in Mrd. US $
UsA 640 I 1
China 188 I 2
Russland 87,8 |l 3
1.500
Saudi-Arabien 67 [l 4
Frankreich 61,2 [ | 5
Vereinigtes Konigreich 57,9 [l 6
Deutschland 48,8 [l 7
Japan 48,6 8
1.000 Indien 47,4 9
Sudkorea 33,9 | 10
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Quelle: SIPRI Yearbook 2014, WHO 2014, World Bank 2014
Lizenz: Creative Commons by-nc-nd/3.0/de
bpb/BICC, 2015, sicherheitspolitik.bpb.de

als Anteil am BSP

I 11,3 % Oman
I 9,3 % Saudi Arabien

I 6,3 % Afghanistan

I 5,6 % Israel
_ 4,8 % Algerien
I 4.8 % Angola
I 4.7 % Aserbaidschan
I < 4 % Libanon
] 4,1 % Russland
] 4,0 % Armenien

I 1,4 % Deutschland
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Verhaltnis Militar- zu Gesundheitsausgaben

Oman

Saudi Arabien
Afghanistan
Israel

Algerien
Angola
Aserbaidschan
Libanon
Russland

Armenien

Deutschland

2005

81 %

74 %

58 %

56 %

52 %

50 %

49 %

49 %

48 %

47 %

11 %

2010

19 %
26 %
42 %
44 %
48 %
50 %

51 %

51 %
52 %

53 %

89 %

[@) sv-ne-np |



